Cerejeiras - RO, com Recursos Convênio FNDE.

PESSOAS(s) JURIDICAS(s) VENCEDORAS(s)

BEIRA RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 31.708.659/0001-20
Endereço: Av. Cassiano Ricardo, nº 601 - Bairro Jardim Aquarius - São 
José dos Campos - SP
Lote 01
Valor R$ 66.978,65

Valor total da Licitação: R$ 66.978,65 (sessenta e seis mil novecentos 
e setenta e oito reais sessenta e cinco centavos). Informamos ainda 
que os autos do Processo estão com vista franqueada aos interessados.

Cerejeiras - RO, 06 de setembro de 2024.

Leidemar Coelho Ribeiro
Agente de Contratação

Dec. Nº. 467/2024.
<#E.G.B#24110#2#26381/>

[...]

O presente Pregão Eletrônico tem por objeto a Aquisição de máquina 
Airless de demarcação viária e tinta de demarcação viária, para serem 
utilizados pelos servidores da SEMOSP na pintura da sinalização de 
faixas de pedestre e meio-fio no município de Cerejeiras-RO, com 
recursos próprios. Valor estimado em R$ 107.067,68 (cento e sete 
mil e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos). Processo 
Administrativo Digital nº 5183/2024, tendo como interessado a Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP. Abertura de 
propostas e início da sessão pública: dia 19/09/2024, com início às 10:00

[...]

de Serviços de Seguro para o veículo de transporte, micro-ônibus 
(MASCARELLO / IVECO), ano 2023/2024, Placa SLJ1A65, com 
capacidade de 32 passageiros, cor branca, para atender a Secretaria 
Municipal de Assistência Social, com recursos próprios, no valor 
estimado de R$ 14.900,89 (quatorze mil e novecentos reais e oitenta 
e nove centavos). Processo Administrativo Digital nº 5144/2024, 
tendo como interessado a Secretaria Municipal de Assistência Social 
- SEMAS. Abertura e início da sessão pública de lances: dia 11/09/2024, 
com início às 08:00 horas, findando impreterivelmente no dia 11/09/2024

[...]

DISPENSA ELETRÔNICA: N° 027/2024
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA - RO
Contratada: I M PEREIRA, inscrito (a) no CNPJ sob o Nº 
12.753.602/0001-07, estabelecida na rua Anísio Serrão n° 3147, Bairro 
Floresta Cidade Cacoal/RO
Valor R$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais)

O objeto do presente Contrato é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE OBRA - CENTRO DO 
IDOSO CONVÊNIO 864913/2018. Atendendo assim as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, este termo 
encontra-se consubstanciado na Nota de Reserva Orçamentária nº 
2335 (ID 238264), que constituem partes integrantes deste Contrato, 
independente de transcrição, integram este instrumento para todos os fins 
e efeitos legais.
O Presente instrumento de vigência da contratação é de 365 (trezentos 
e sessenta e cinco) dias contados da publicação do presente contrato. O 
prazo de execução dos serviços contratados será de 60 (sessenta dias) 
após a expedição da ordem de serviço.

Corumbiara - RO; 29 de agosto de 2024

Leandro Teixeira Vieira
Prefeito Municipal

Termo de Posse nº.196/2021

[...]

885644, por meio do qual a SEMADER solicita suplementação de saldo 
orçamentário para reforço de dotação para cobrir despesas.

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Geral do Município do corrente 
Exercício, Crédito Adicional Suplementar por Anulação Parcial de Dotação, 
no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), destinados a atender a 
Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural SEMADER, 
em suas ações.

Art. 2º. Para efeito de contabilização do crédito mencionado no art. 1º 
desta Lei, será obedecida à seguinte ordem de classificação, nos termos